



SERVICIOS ELÉCTRICOS "CASTRO"

MARCOS MANUEL CASTRO CAMPOS

CALLE LEANDRO VALLE No. 163 ORIENTE C.P. 81290, CEL. 6681036462 LOS MOCHIS, SINALOA

AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA, POR CALLEJÓN SIN NOMBRE (SECTOR ANTENA DE TELMEX) EN EL EJIDO MÉXICO, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOMÉ, SINALOA

1
21/JuV2015

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	AMPLIACIÓN DE 59 M. DE LINEA SECUNDARIA, CABLE MULT.NEUTR. (2+1) 1/0, INSTALANDO 3 POSTES DE CONCRETO PC-9-450 Y 1 TRANSFORMADOR DE 50 KVA 1F YT/7,620 13.2 KV		1.00	\$ 124,448.30	
1.0	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO, INCLUYE: ARRASTRES, ACCESORIOS, HERRAMIENTAS, EQUIPO ESPECIALIZADO Y MANO DE OBRA.		1.00	\$ 100,107.02	
1.01.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO PC-9-450 (TERRENO NORMAL)	PZA	3.00	\$ 5,310.39	\$ 15,931.17
1.01.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CORTACIRCUITO FUSIBLE 34.5 KV	PZA	1.00	\$ 1,913.41	\$ 1,913.41
1.01.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALAMBRE DE COBRE DESNUDO No. 4	KG	11.00	\$ 306.79	\$ 3,374.69
1.01.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APARTARRAYO DE PORCELANA OXIDO DE ZINC PARA 27 KV	PZA	1.00	\$ 1,862.19	\$ 1,862.19
1.01.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE MÚLTIPLE NEUTRANEL (2+1) 1/0	M.L.	66.00	\$ 121.68	\$ 8,030.88
1.01.6	RETIRO DE TRANSFORMADOR DE C.F.E 25 KVA 1F 13.2 KV	PZA	1.00	\$ 2,898.89	\$ 2,898.89
1.01.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TRANSFORMADOR DE 50 KVA 1F 13,200YT/7620/220-127 VOLTS	PZA	1.00	\$ 36,796.29	\$ 36,796.29
1.01.8	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN LAMPARA SUBURBANA VAPOR DE SODIO 150 WATTS, INCLUYE: FOTO-CELDA, Y CABLE PARA CONEXIÓN DE LA RED, FLEJES (COMPLETA)	PZA	4.00	\$ 3,557.55	\$ 14,230.20
1.01.9	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO GALV C/R DE 2"	TRAMO	1.00	\$ 544.56	\$ 544.56
1.01.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA 1PC	PZA	15.00	\$ 12.67	\$ 190.05
1.01.11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TORNILLO MAQUINA 16X356	PZA	5.00	\$ 107.46	\$ 537.30
1.01.12	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA UC	PZA	5.00	\$ 95.76	\$ 478.80
1.01.13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO ANTIAVES	ML	5.00	\$ 95.44	\$ 477.20
1.01.14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE C.F 600 CAL- 3/0	ML	6.00	\$ 243.58	\$ 1,461.48
1.01.15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE C.F 600 CAL- 1/0	ML	3.00	\$ 165.89	\$ 497.67
1.01.16	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR VCL 54	PZA	10.00	\$ 41.76	\$ 417.60
1.01.17	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ALAMBRE DE ALUMINIO AS No. 4	KG	2.00	\$ 117.95	\$ 235.90
1.01.18	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE FUSIBLE (2 AMP)	PZA	1.00	\$ 69.34	\$ 69.34
1.01.19	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FLEJE DE ACERO INOXIDABLE DE 16 MM	ML	16.00	\$ 37.97	\$ 607.52
1.01.20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRAPA PARA FLEJE DE ACERO INOXIDABLE DE 16 MM	PZA	16.00	\$ 11.46	\$ 183.36
1.01.21	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR T.M 3/0	PZA	5.00	\$ 86.01	\$ 430.05

ATENTAMENTE


MARCOS MANUEL CASTRO CAMPOS



SERVICIOS ELÉCTRICOS "CASTRO"

MARCOS MANUEL CASTRO CAMPOS

CALLE LEANDRO VALLE No. 163 ORIENTE C.P. 81290, CEL. 6681036462 LOS MOCHIS, SINALOA

R.F.C. CACM850728UKO

AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA, POR CALLEJÓN SIN NOMBRE (SECTOR ANTENA DE TELMEX)
EN EL EJIDO MÉXICO, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

2
21/Jul/2015

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1.01.22	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VARILLA DE TIERRA COOPERWELD DE 3 MTS CON PROTOCOLO	PZA	3.00	\$ 411.70	\$ 1,235.10
1.01.23	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CARGA CADWELLD	PZA	3.00	\$ 113.18	\$ 339.54
1.01.24	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLACA 2PC	PZA	2.00	\$ 23.90	\$ 47.80
1.01.25	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ANCLA CONICA C3	PZA	2.00	\$ 133.79	\$ 267.58
1.01.26	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PERNO ANCLA 1PA	PZA	2.00	\$ 226.90	\$ 453.80
1.01.27	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN GUARDACABO 3/8"	PZA	2.00	\$ 28.37	\$ 56.74
1.01.28	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REMATE 5/16	PZA	4.00	\$ 52.37	\$ 209.48
1.01.29	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR 4R	PZA	2.00	\$ 114.51	\$ 229.02
1.01.30	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR PARA LINEA VIVA	PZA	1.00	\$ 213.30	\$ 213.30
1.01.31	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESTRIBO	PZA	1.00	\$ 124.11	\$ 124.11
1.01.32	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOPORTE CV1	PZA	2.00	\$ 179.77	\$ 359.54
1.01.33	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ABRAZADERA UL	PZA	2.00	\$ 118.02	\$ 236.04
1.01.34	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TORNILLO MAQUINA 16X63	PZA	2.00	\$ 37.00	\$ 74.00
1.01.35	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR B1	PZA	5.00	\$ 130.38	\$ 651.90
1.01.36	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASTIDOR B3	PZA	4.00	\$ 205.73	\$ 822.92
1.01.37	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AISLADOR CARRETE 1C	PZA	17.00	\$ 43.80	\$ 744.60
1.01.38	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REMATE PACSR 1/0	PZA	6.00	\$ 50.85	\$ 305.10
1.01.39	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE RETENIDA AG 5/16	ML	30.00	\$ 32.57	\$ 977.10
1.01.41	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CRUCETA PV-75	PZA	1.00	\$ 311.04	\$ 311.04
1.01.42	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR PARA TIERRA	PZA	3.00	\$ 136.42	\$ 409.26
1.01.43	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR VCL 66	PZA	6.00	\$ 49.57	\$ 297.42
1.01.44	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR VCSE 66	PZA	3.00	\$ 49.57	\$ 148.71
1.01.45	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONECTOR VCSE 44	PZA	4.00	\$ 25.61	\$ 102.44
1.01.46	SUMINISTRO Y COLOCACION DE GRAPA Y BASE RB	PZA	1.00	\$ 321.93	\$ 321.93
1.0	Total de SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MATERIAL ELÉCTRICO, INCLUYE: ARRASTRES, ACCESORIOS, HERRAMIENTAS, EQUIPO ESPECIALIZADO Y MANO DE OBRA.		1.00	\$ 100,107.02	\$ 100,107.02
1.02	TRAMITES ANTE CFE		1.00	\$ 24,341.28	
1.02.1	PAGO POR TRAMITES ANTE C.F.E ALTA DE SSE EN SISPROTER, PROYECTO DE OBRA Y PLANO DEFINITIVO (OBRA TERMINADA), ACTA DE ENTREGA.	LOTE	1.00	\$ 5,788.76	\$ 5,788.76
1.02.2	APORTACION A C.F.E COMO GARANTÍA PARA CONTRATACIÓN DE	PZA	1.00	\$ 18,552.52	\$ 18,552.52

ATENTAMENTE

MARCOS MANUEL CASTRO CAMPOS



SERVICIOS ELÉCTRICOS "CASTRO"

MARCOS MANUEL CASTRO CAMPOS

CALLE LEANDRO VALLE No. 163 ORIENTE C.P. 81290, CEL. 6681036462 LOS MOCHIS, SINALOA

R.F.C. CACM850728UK0

AMPLIACIÓN DE RED DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA, POR CALLEJÓN SIN NOMBRE (SECTOR ANTENA DE TELMEX)
EN EL EJIDO MÉXICO, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

3

21/Jul/2015

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
SERVICIO					
1.02	Total de TRAMITES ANTE CFE		1.00	\$ 24,341.28	\$ 24,341.28
1	Total de AMPLIACIÓN DE 59 M. DE LINEA SECUNDARIA, CABLE MULT.NEUTR. (2+1) 1/0, INSTALANDO 3 POSTES DE CONCRETO PC-9-450 Y 1 TRANSFORMADOR DE 50 KVA 1F YT/7,620 13.2 KV		1.00	\$ 124,448.30	\$ 124,448.30
Subtotal de Presupuesto				\$	124,448.30
				I.V.A 16 %	\$ 19,911.73
				Total	\$ 144,360.03

ATENTAMENTE

MARCOS MANUEL CASTRO CAMPOS